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《中信保诚「金雪球」终身寿险（分红型）》 

 

 

 

产  品  说  明  书 
 

 
风险提示： 

该产品为分红保险，其红利水平是不保证的，在某些年度红

利可能为零。该产品的红利包括年度红利和终了红利。年度红利

的分配方式为增额红利方式。本主险合同生效满一个保单年度

后，如被保险人身故或全残、投保人解除合同或减少保险金额，

我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如确定有红

利分配，向您给付终了红利。 

 

 

 

 
 

中 信 保 诚 人 寿 保 险 有 限 公 司 
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一 产品基本特征 

 《中信保诚「金雪球」终身寿险（分红型）》提供身故和全残保障。 

 您可根据您的个人财务规划，选择合适的缴费期间及缴费方式。 

 您的本主险合同享有保单分红的利益，可共享我们的经营成果。 

 

保险责任 

被保险人在本主险合同有效期内身故或全残，我们将按以下方式给付身故或全残保险

金： 

若被保险人身故或全残，且被保险人身故或全残时已满 18 周岁（含），我们将按被保

险人身故或全残时以下两项金额之和给付身故保险金或全残保险金， 给付后本主险合

同效力终止。 

（1）本主险合同基本保险金额和本主险合同已缴保险费×K的较大者，其中： 

已缴保险费= 被保险人身故或全残时的基本保险金额对应的年缴保险费×已缴费年期

数 

K值与被保险人身故或全残时的到达年龄相关，详见下表： 

到达年龄 K 

40 周岁及以下 160% 

41-60 周岁 140% 

61 周岁及以上 120% 

注：到达年龄 = 被保险人的投保年龄 + 被保险人身故或全残时的保单年度数 - 1。 

（2）被保险人身故或全残时累积红利保险金额。 

 

若被保险人身故或全残，且被保险人身故或全残时未满 18 周岁，我们将按以下两项金

额之和给付身故保险金或全残保险金，给付后本主险合同效力终止。 

（1） 本主险合同的已缴保险费和被保险人身故或全残时基本保险金额所对应的现金价

值的较大者；其中： 

已缴保险费= 被保险人身故或全残时的基本保险金额对应的年缴保险费×已缴费年期数 

（2） 被保险人身故或全残时累积红利保险金额所对应的现金价值。 

 

除外责任 

被保险人因以下情形之一造成身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： 

（1） 在本主险合同成立之日或最后复效日（以较迟者为准）起 2 年内自杀,但被保

险人自杀时为无民事行为能力人的除外；  

（2） 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 

（3） 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施。 

如果本主险合同有现金价值，发生上述第（1）、（3）种情形之一时，我们将向您退还现

金价值，本主险合同效力终止；发生上述第（2）种情形时，我们将向其他权利人退还

现金价值，本主险合同效力终止。 

被保险人因以下情形之一造成全残的，我们不承担给付全残保险金的责任： 

（1） 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 
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（2） 故意自伤、故意犯罪、抗拒依法采取的刑事强制措施； 

（3） 服用、吸食或注射违禁药品，成瘾性吸入有毒气体，醉酒或斗殴； 

（4） 药物过敏、食物中毒、医疗事故导致的伤害或未遵医嘱私自服用、涂用、注射

药物； 

（5） 酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车； 

（6） 参加潜水、滑水、跳伞、攀岩、蹦极跳、赛马、赛车、摔跤、探险活动及特技

表演等高风险活动； 

（7） 因精神和行为障碍（以世界卫生组织颁布的《疾病和有关健康问题的国际统计

分类（ICD-10）》为准）而导致的； 

（8） 怀孕、分娩或流产； 

（9） 感染艾滋病病毒或患艾滋病； 

（10） 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 

（11） 原子能或核能装臵所造成的爆炸、辐射或污染。 

 

分红险的投资策略 

尽可能匹配负债期限，在满足流动性需要的前提下争取最大化的收益。 
 

二 红利分配及红利实现方式 
 

红利来源 

我们每年分配给客户的红利来源于该年度公司在经营分红险业务中所获得的盈余。

这些盈余主要来源于利差、死差、费差、退保差等，即实际经营中投资收益率、死亡率、

营运管理费用、退保率与产品定价时预计的差异。 

红利分配方式及红利实现方式 

您享有保单分红的利益，可分享我们公司的经营成果。 

年度红利：您的本主险合同在有效期内可享有分红，我们每年根据分红保险业务的

实际经营状况确定红利分配方案。如果有红利分配，我们将于本主险合同的保单周年日

派发，并会每年向您寄送一份红利通知书，告知您分红的具体情况。年度红利的分配方式

为增额红利方式,增额红利方式指的是增加本主险合同的累积红利保险金额。如果本主

险合同解除、被保险人身故或全残，我们将不派发当年度及以后年度的年度红利。 

终了红利：在本主险合同有效期内，且自本主险合同生效满一个保单年度后，如果

发生下列情形之一，您的本主险合同享有终了红利： 

（1）如被保险人身故或全残，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，

如确定有红利分配，我们除按约定给付身故保险金或全残保险金外，另外向您给付终了

红利； 

（2）如您申请解除本主险合同或减少本主险合同的保险金额，我们将根据分红保

险业务的实际经营状况进行核算，如确定有红利分配，我们除按本主险合同约定退还现

金价值外，另外向您给付终了红利。 

 

红利分配政策及确定保单红利水平的影响因素 

我司的分红政策是在遵守国家法律、法规和监管部门相关规定的基础上，秉承公平

合理、稳健经营的原则，努力保持分红的连续性和稳定性。同时，依照公平的原则，本

公司将按照每张分红保单对分红账户盈余的贡献来确定每张分红保单的红利。 



第 4 页 共 8 页 

 

除此之外，我司还会综合分析当年分红业务的经营情况、分红业务的未来长期发展、

保单持有人对红利分配的合理期望及保单建议书上的分红演示等诸多因素确定分红保

单的红利。 

您将承担的风险 

由于红利的确定都是根据我们公司的实际经营情况确定的，所以红利部分的金额是

不保证的。您将对可能获得的红利金额承担风险。当我们公司的实际经营情况低于预期

时，您将获得较低甚至为零的红利金额。当我们公司的实际经营情况高于预期时，您将

获得较高的红利金额。 

 

三 犹豫期及退保 

犹豫期：您签收本主险合同次日起，我们给予您 15 日的犹豫期，以便您在此期间

浏览本主险合同。 

如果您确定本主险合同与您的需求不相符，您需要填写解除合同的申请，连同本主

险合同及所有保险费发票原件，在本主险合同签收后的次日起 15 日内，亲自将保险合

同送达或挂号邮寄给我们，即可解除本主险合同。我们将在扣除 10 元的工本费后，无

息退还您所缴的保险费。本主险合同自您亲自送达时或邮寄邮戳当日 24 时起解除，对

于本主险合同解除前发生的保险事故，我们不承担保险责任。 

解除保险合同：犹豫期后，您可以随时向我们提出申请解除合同。合同效力终止后，

我们将退还本主险合同当时的现金价值。 
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四 利益演示 

中信保诚「金雪球」终身寿险（分红型） 
 

30 岁的林先生为自己购买了 200,000 元基本保额的《中信保诚「金雪球」终身寿险（分红型）》，选择缴费 5 年的年缴方式，年缴保险费 20,976 元。林先生可

享有以下保障： 

 

单位：人民币元 

假设投资回报率较低时 

 

保单

年度 

年末已

达年龄 
年缴保费 累计保费 

基本保险金

额 

当年红

利保险

金额 

累积红利保

险金额 

身故/全残保

险金 

身故/全残给

付 

基本保险金

额现金价值 

累积红利保

险金额现金

价值 

退保给付 终了红利 

（C） （D） (E) (F) (A)=F+I (G) (H) (B)=G+H+I (I) 

1 31  20,976   20,976   200,000   -     -     200,000   200,000   8,840   -     8,840   -    

2 32  20,976   41,952   200,000   -     -     200,000   200,000   25,304   -     25,304   -    

3 33  20,976   62,928   200,000   -     -     200,000   200,000   43,570   -     43,570   -    

4 34  20,976   83,904   200,000   -     -     200,000   200,000   64,720   -     64,720   -    

5 35  20,976   104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   87,890   -     87,890   -    

6 36  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   89,510   -     89,510   -    

7 37  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   91,156   -     91,156   -    

8 38  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   92,826   -     92,826   -    

9 39  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   94,522   -     94,522   -    

10 40  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   96,240   -     96,240   -    

20 50  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   114,800   -     114,800   -    

30 60  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   135,570   -     135,570   -    

40 70  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   156,028   -     156,028   -    

50 80  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   173,480   -     173,480   -    

60 90  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   185,822   -     185,822   -    

70 100  -     104,880   200,000   -     -     200,000   200,000   192,798   -     192,798   -    



第 6 页 共 8 页 

 

 

假设投资回报率中等时 

 

保单

年度 

年末已

达年龄 

年缴保

费 
累计保费 

基本保险金

额 

当年红利保

险金额 

累积红利保

险金额 

身故/全残

保险金 

身故/全残

给付 

基本保险金

额现金价值 

累积红利保

险金额现金

价值 

退保给付 终了红利 

（C） （D） (E) (F) (A)=F+I (G) (H) (B)=G+H+I (I) 

1 31  20,976   20,976   200,000   1,900   1,900   200,000   200,000   8,840   -     8,840   -    

2 32  20,976   41,952   200,000   1,918   3,818   201,900   202,578   25,304   790   26,773   678  

3 33  20,976   62,928   200,000   1,936   5,754   203,818   205,235   43,570   1,617   46,604   1,417  

4 34  20,976   83,904   200,000   1,955   7,709   205,754   207,993   64,720   2,483   69,441   2,239  

5 35  20,976   104,880   200,000   1,973   9,682   207,709   221,569   87,890   3,388   105,138   13,860  

6 36  -     104,880   200,000   1,992   11,674   209,682   224,341   89,510   4,333   108,502   14,659  

7 37  -     104,880   200,000   2,011   13,685   211,674   227,184   91,156   5,321   111,986   15,509  

8 38  -     104,880   200,000   2,030   15,715   213,685   230,047   92,826   6,352   115,540   16,362  

9 39  -     104,880   200,000   2,049   17,764   215,715   232,927   94,522   7,427   119,161   17,212  

10 40  -     104,880   200,000   2,069   19,833   217,764   236,198   96,240   8,548   123,222   18,434  

20 50  -     104,880   200,000   2,274   41,633   239,359   276,656   114,800   22,592   174,689   37,297  

30 60  -     104,880   200,000   2,499   65,595   263,095   333,168   135,570   42,769   248,412   70,073  

40 70  -     104,880   200,000   2,747   91,933   289,186   415,516   156,028   69,577   351,936   126,331  

50 80  -     104,880   200,000   3,020   120,883   317,863   539,595   173,480   102,234   497,446   221,732  

60 90  -     104,880   200,000   3,319   152,703   349,384   728,186   185,822   138,794   703,418   378,802  

70 100  -     104,880   200,000   3,648   187,679   384,031   996,814   192,798   177,404   982,985   612,783  
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假设投资回报率较高时 

 

保单年度 
年末已

达年龄 

年缴保

费 
累计保费 

基本保险金

额 

当年红利保

险金额 

累积红利保

险金额 

身故/全残

保险金 

身故/全残

给付 

基本保险金

额现金价值 

累积红利保

险金额现金

价值 

退保给付 终了红利 

（C） （D） (E) (F) (A)=F+I (G) (H) (B)=G+H+I (I) 

1 31 20,976   20,976   200,000   2,600   2,600   200,000   200,000   8,840   -     8,840   -    

2 32 20,976   41,952   200,000   2,634   5,234   202,600   204,176   25,304   1,081   27,962   1,576  

3 33 20,976   62,928   200,000   2,668   7,902   205,234   207,935   43,570   2,217   48,488   2,701  

4 34 20,976   83,904   200,000   2,703   10,605   207,902   211,654   64,720   3,409   71,882   3,753  

5 35 20,976  104,880   200,000   2,738   13,342   210,605   225,755   87,890   4,660   107,701   15,151  

6 36  -    104,880   200,000   2,773   16,116   213,342   230,154   89,510   5,971   112,293   16,811  

7 37  -    104,880   200,000   2,810   18,925   216,116   234,682   91,156   7,345   117,068   18,567  

8 38  -    104,880   200,000   2,846   21,771   218,925   239,288   92,826   8,784   121,972   20,362  

9 39  -    104,880   200,000   2,883   24,654   221,771   243,966   94,522   10,289   127,006   22,195  

10 40  -    104,880   200,000   2,921   27,575   224,654   249,216   96,240   11,864   132,665   24,561  

20 50  -    104,880   200,000   3,323   58,952   255,629   318,687   114,800   31,931   209,789   63,058  

30 60  -    104,880   200,000   3,781   94,655   290,873   430,440   135,570   61,598   336,735   139,567  

40 70  -    104,880   200,000   4,303   135,280   330,977   618,246   156,028   102,181   545,477   287,269  

50 80  -    104,880   200,000   4,896   181,507   376,611   943,926   173,480   153,192   893,988   567,315  

60 90  -    104,880   200,000   5,571   234,107   428,536  1,513,889   185,822   212,335  1,483,510  1,085,353  

70 100  -    104,880   200,000   6,339   293,959   487,620  2,456,397   192,798   277,263  2,438,838  1,968,776  

 

 

备注： 

1. 上表的红利示例包括当年红利和终了红利，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预

期，保单的红利分配是不确定的。 

2. 累积红利保险金额为累积到该保单年度末的值，包括该保单年度末分配的红利保险金额。 

3. 累积红利保险金额现金价值不包括当年红利保险金额对应的现金价值。 

4. 身故/全残保险金不包括当年红利保险金额。 
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5. 主险合同生效满一个保单年度后，如被保险人身故或全残、投保人解除合同或减少保险金额，如确定有红利分配，向您给付终了红利。 

6. 上表中的现金价值为保单年度末的值，若退保发生在保单年度其他时点，则现金价值需相应调整为退保当时的值。若保单满期或发生身故/全残保险金给

付，则现金价值为零。 

 

本产品说明书旨在为您理解保险合同提供帮助，您的权益应依保险合同确定。 

声  明：本人确认已经阅读并完全明白本产品说明书的内容。 

 

投保人签名：__________  

时间：_____年___月___日 


